EXTRATO DO CL N° 026/2025 – KOMAQ FORT TERRAPLANAGEM E TRANSPORTADORA

LTDA

A Organização das Voluntarias de Goiás- OVG torna público o Contrato de Locação nº 026/2025 com
KOMAQ FORT TERRAPLANAGEM E TRANSPORTADORA LTDA (Processo nº 202500058004416).

OBJETO: A LOCADORA, cede em locação para a LOCATÁRIA o imóvel situado na Avenida Perimetral,
n° 565, Qd-03 Lt-17 e 18 Setor Arco Verde, Anicuns -GO, consoante Certidão de Registro do Imóvel
(76944466), sendo um galpão comercial com área de 658,18m², conforme Proposta Comercial Retificada
(77584880) e Relatório de Vistoria realizado pela Gerência de Engenharia da OVG (em anexo - Relatório
de Vistoria (77229022)) que integram este instrumento, mediante as cláusulas e condições, mutuamente
aceitas e outorgadas, que passamos a transcrevê-las, para fins de instalação e operação do Restaurante
do Bem de Anicuns - Goiás, o qual irá preparar, fornecer e distribuir refeições à população vulnerável,
através de contratação de empresa terceirizada especializada.

VALOR DO CONTRATO: Fica acordado entre as partes que o Valor do Aluguel mensal será fixado no
valor total de R$ 11.000,00 (onze mil reais).

FONTE DE RECURSO: Os recursos financeiros para pagamento do objeto do presente contrato, serão
oriundos do Contrato de Gestão n° 001/2011 – SEAD – Centro de Custo: GRB (PROTEGE), conforme
Despacho nº 1226/2025 – OVG/DIAF (77319270).

VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste contrato será de 120 (cento e vinte) meses, iniciado após a última
assinatura do contrato, devendo ser publicado no site da OVG/portal da transparência, podendo ser
prorrogado de acordo com o Regulamento de Compras da OVG, mediante justificativa prévia e no
interesse das partes.

SIGNATÁRIOS:
Adryanna Leonor Melo de Oliveira Caiado – Diretora Geral – Locatária
Jarmund Nasser Júnior - Diretor Administrativo/Financeiro-OVG - Locatário
Lenio Rosa - Locadora

https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=80770398&id_procedimento_atual=80356944&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=17226&infra_hash=590354cc7cfa6d617ebe545549774f2d58da9f9e35e471a59bb6caad1c3082ffb4c1f2128dcda40b9ac275d4e8045a02acbd135eaba254aea6bb4cb9263b9f5d843d9419908b274da0d5cfbb3362fd0500a2b7b9982f45ab200dffc94a13d35a